[image: image1.png]

Администрация Шегарского района

Томской области

Глава Шегарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Мельниково

от «_30_»___03_____2009г.                                                                                №___316____

Об осуществлении отдельных государственных полномочий в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Во исполнение Закона Томской области от 15 декабря 2004 года № 246 -03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Томской области от 30 декабря 2008 № 308-ОЗ «Об областном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», статьей 12 Устава Шегарского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначение, начисление и выплату денежных средств, предусмотренных подпунктами 1-3 статьи 1 Закона Томской области от 15 декабря 2004 года № 246-03 возложить на Отдел образования Администрации Шегарского района (Плешкунова).

Отделу образования Администрации Шегарского района (Плешкунова) при исполнении части 1 пункта 1 настоящего постановления руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации и Томской области.

2. Финансовому отделу Администрации Шегарского района (Иванова) осуществлять финансирование расходов согласно пункту 1 настоящего постановления в пределах субвенции на ежемесячную выплату денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей и субвенции на содержание приемных семей, предоставленных из бюджета Томской области бюджету Шегарского района.

3. Отделу образования Администрации Шегарского района (Плешкунова) обеспечить результативность, адресность, целевое использование средств, выделенных согласно п.2 настоящего постановления.

4. Настоящее постановление действует с 01 января 2009 года по 31 декабря 2009 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Шегарского района                                                                                            О.И. Майков

Исп. Аникин  23085

Завизировано:

1. Начальник Юридического отдела                                                                                                 В.Б. Прищепов

2. Первый заместитель Главы Шегарского района                                                                         А.А. Свистунов

3. Заместитель Главы Шегарского района                                                                                       И.А. Носов

4. И.о. заместителя Главы Шегарского района                                                                                Л.А. Соловьева

5. Заместитель Главы Шегарского района                                                                                    В.П. Железчиков

6. И.о. начальника Финансового отдела                                                                                           Т.А. Умрихина